ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

PÁGINA | 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 006/2018

O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão
de Processo Seletivo, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, em cumprimento ao
disposto no item 10 do Edital nº 001/2018, e em acolhimento ao pronunciamento da empresa
responsável pela organização e elaboração do processo seletivo, após análise dos recursos impetrados
contra os gabaritos referentes às provas objetivas realizadas, apresenta a seguinte decisão:

I – ANULAR, a questão relacionada e atribuir ponto a ela correspondente, a todos os candidatos
independentemente ou não dos mesmos terem recorrido:
a) AUXILIAR DE ENFERMAGEM: Questão nº 04, Questão nº 05.
b) CUIDADOR DE ABRIGO: Questão nº 13.

II - ALTERAR, em seus respectivos gabaritos as respostas das questões a seguir indicadas:
a) CUIDADOR DE ABRIGO: Questão nº 19 – da letra “D” para “A”.

III – RECURSOS INDEFERIDOS:
INSC. 000400 – QUESTÃO Nº 01.

IV – VALIDAR os gabaritos divulgados, com as anulações constantes do Item I e as alterações
constantes do item II, ambos deste Edital.

Anaurilândia/MS, 05 de março de 2018.

MÁRCIA PALMEIRA DE OLIVEIRA PISANI

MEMBRO
LUCIANO SIQUEIRA

PRESIDENTE
CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA

MEMBRO